
МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

02.09.2022

О предоставлении бесплатного горячего 
питания учащимся 1-4 классов

№199/01-10-ОД

В соответствии со статьей 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», статьями 15, 16 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Постановления администрации Кочевского 
муниципального района № 591-293-01-01 от 22.09.2017 «Об утверждении Порядка 
предоставления бесплатного двухразового питания учащимся с ограниченными 
возможностями в муниципальных общеобразовательных учреждениях Кочевского 
муниципального района», в целях создания условий по предоставлению бесплатного 
горячего питания обучающимся начального общего образования. Согласно федеральному 
закону от 01.03.2020 №47-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ « качестве и безопасности 
пищевых продуктов» и статью 37 ФЗ «Об образовании в РФ». Постановление (ОМСУ) 
Администрации Кочевского муниципального округа от 10.09.2020 №600-293-01-01 «Об 
утверждении Порядка предоставления бесплатного горячего питания обучающимся, в 
муниципальных образовательных организациях Кочевского муниципального округа 
Пермского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать бесплатное питание для учащихся с 1-4 классы со 2 сентября 2022 

года.
2. Стоимость предоставления бесплатного питания на очередной финансовый год и 

плановый период устанавливается исходя из стоимости набора продуктов питания 
- 83,23 рублей.

3. Назначить ответственного за организацию бесплатного питания Исаеву Оксану 
Александровну

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: с- /— А.С. Васькин

С приказом ознакомлена: О.А.Исаева


